
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33726 Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018/HRS
PROCESSO Nº 2018/312344
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 010/2018/HRS, do tipo Menor Preço Por Item, 
destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES: 05 
FREEZERS E 02 FOGÕES INDUSTRIAIS, conforme quantitativos, 
especif cações e condições gerais contidas no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, de modo a não comprometer 
a continuidade das atividades executadas por este Hospital 
Regional de Salinópolis.
EMPRESAS VENCEDORAS:
ITEM 01 - EMPRESA: J. E DE OLIVEIRA RODRIGUES
CNPJ: 17.142.432/0001-30
VALOR DO ITEM: R$ 12.989,95 (DOZE MIL E NOVECENTOS E 
OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).
ITEM 02 - EMPRESA: IR COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 26.483.292/0001-54
VALOR DO ITEM: R$ 6.231,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA 
E UM REAIS).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO (ITENS 01 E 02): R$ 19.220,95 
(DEZENOVE MIL E DUZENTOS E VINTE REIAS E NOVENTA E 
CINCO CENTAVOS)
Salinópolis/PA, 23 de Outubro de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 375492

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº DO CONTRATO: 88/2018
PROCESSO Nº: 2018/350784
VALOR TOTAL: R$ 161.690,36 (cento e sessenta e um mil, 
seiscentos e noventa reais e trinta e seis centavos).
OBJETO: objeto a contratação de empresa no regime de 
empreitada por preço unitário, para execução de serviços de 
Construção de 01 (uma) ponte em madeira de lei, localizada na 
Rodovia PA-420, km 20,00, trecho: PA-136 / PA-127, sobre o 
Rio Patauateua (25,00m x 4,20m x 3,00m), sob Jurisdição do 1º 
Núcleo Regional, de acordo com as especif cações do Edital do 
Convite nº. 008/2018 e seus Anexos.
DATA DE ASSINATURA: 22/10/2018    INÍC. DE VIG.:  
22/10/2018 T. VIG.: 20/01/2019
FORO: Comarca de Belém                           PRAZO: 90 dias
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 30/04/2015   
DATA DA PUBL: 04/05/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 008/2018                      MODALIDADE: 
Carta Convite
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7430; Natureza da Despesa 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 0125000000.
CONTRATADA:
NOME: M.M. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.
PERSONALIDADE: Jurídica                    CNPJ: 03.924.798/0001-
56
LOGRADOURO: Conjunto Guajará II Rua Decima, Casa 20B.
BAIRRO: Coqueiro                                     CEP: 67143-600
CIDADE: Ananindeua                                 UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 375423
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº DO CONTRATO: 89/2018                                                         PROCESSO 
Nº: 2018/87089
VALOR TOTAL: R$ 2.166.195,07 (dois milhões, cento e sessenta 
e seis mil, cento e noventa e cinco reais e sete centavos).

OBJETO: a execução de serviço de manutenção por demanda de 
pontes em madeira, sob jurisdição do 1º e 2º Núcleos Regionais, 
conforme especif cações contidas nos anexos do Edital.
DATA DE ASSINATURA: 22/10/2018   INÍC. DE VIG.: 
22/10/2018  T. VIG.: 21/11/2019
FORO: Comarca de Belém                           PRAZO: 13 meses
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 30/04/2015   
DATA DA PUBL: 04/05/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 040/2018                      MODALIDADE: 
Concorrência Publica
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7433; Natureza da Despesa 449051; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 0125000000.
CONTRATADA:
NOME: RIOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                    CNPJ: 09.335.585/0001-75
LOGRADOURO: CJ Jardim América Rua Chile, Quadra: F, Nº: 42.
BAIRRO: Coqueiro                                     CEP: 67115-110
CIDADE: Ananindeua                                 UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 375671

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO
N° do Contrato: 061/2017               Proc.: 2017/292952 
(ANEXO: 2018/411409)
Nº. do termo: 1º                               Data de Assinatura: 
08/10/2018
Justif cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo 
ao Contrato de Empreitada A.JUR nº. 061/2017 é decorrente da 
solicitação feita pela Contratada,
com fundamentado no Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93.
Inic. de Vig.: 08/10/2018                                    T. Vig.: 
07/10/2019
Prazo: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338; Projeto Atividade: 
298338; Fonte: 0101000000; Natureza da despesa: 339037; 
PI: 4200008338C.
DADOS DA CONTRATADA:
Nome: BELEM RIO SEGURANÇA EIRELI - EPP
Pers.: Jurídica          CNPJ: 17.433.496/0001-90
Logradouro: Av. Almirante Barroso, passagem Major Eliezer 
Levy, CEP: 66812-030
Bairro: Umarizal   Cidade: Belém/ PA            UF: PA    Nº.: 205
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE TRANSPORTES

Protocolo: 375431
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº. do Contrato: 093/2017                                                               Nº. 
do termo: 1º
Processo: 2017/329561 (ANEXO: 2018/397179)
Data de Assinatura: 18/10/2018
Justif cativa: Acréscimo e supressão de serviços, com ref exo 
f nanceiro ao Contrato A.JUR nº 093/2017, devido à necessidade 
de adequação do projeto para atingir com êxito os f ns 
contratuais, fundamentado na Lei nº. 8.666/93, Art. 65, I, “a” 
e §1º.
Valor do Termo: R$ 1.326.067,62 (um milhão, trezentos e vinte 
e seis mil, sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
29101; Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza 
da Despesa: 449051; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte do 
Recurso: 0125000000.
CONTRATADO:
Nome: CONSTRUTORA LEAL JUNIOR LTDA
Pers: Jurídica                         CNPJ: 05.574.132/0001-40
Logradouro: Rodovia BR 316, nº 830, Km 01.
Bairro: Guanabara            CEP: 66.630-470
Cidade: Belém                       UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO - Secretário Adjunto de 
Transportes.

Protocolo: 375715
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO PROCESSO: 
2014/312808
Nº. do Contrato: 047/2014      Nº. do Termo: 4º      Data de 
Assinatura: 036/09/2018 Justif cativa: O presente Extrato do 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato de Prestação 
de Serviços AJUR nº. 047/2014 é decorrente da solicitação feita 
pelo                          Sr. Coordenador Administrativo desta 
Secretaria através do Memorando nº 076/2018 - CA (f s. 03 
do Processo 2018/348243, anexo do principal), motivado pelo 
interesse na continuação da prestação dos serviços, devidamente 
acolhida e autorizada pela Autoridade Superior
Valor do Termo: O preço a serem praticado na vigência deste 

Instrumento, será o acordado no Contrato Ajur nº 47/2014 
sujeito a eventuais reajustes, a serem posteriormente registrados 
no Termo de Homologação publicado pela SEAD.
Prazo: 12 meses
Data da Assinatura: 03/09/2018      Inic. de Vig.:  04/09/2018     
T. Vig.: 03/09/2019
Dados da Contratada:
Pers: Jurídica                                     CNPJ: 08.228.146/0001-09
Nome: PARVI LOCADORA LTDA
Logradouro: Estrada dos Remédios, sala B, bloco A         Nº: 1700
Bairro: Ilha do Retiro                       CEP: 50.750-265       Cidade: 
Recife          UF: PE
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO - Secretário Adjunto de 
Transportes.

Protocolo: 375618
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO
 N° do Contrato: 69/2017
PROCESSO Nº: 2017/312346 (2018/422506)
Nº. do termo: 1º Data de Assinatura: 17/10/2018
Justif cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente 
da solicitação feita pela Contratada, através do documento de 
f s. 187, fundamentada no Art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, 
devidamente acolhida e autorizada pelo Exmo. Sr. Secretário de 
Estado de Transportes.
Inic. de Vig.: 18/10/2018 T. Vig.: 18/10/2019
Prazo: 12 (meses).
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica                 CNPJ: 05.147.711/0001-07
Nome: TELECOM SHOPPING DA TELEFONIA LTDA – ME
CEP: 66.060-140           Logradouro: Rua Senador Manoel Barata, 
nº 904.
Bairro: Campina            Cidade: Belém             UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO– SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 375439

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 070/2018.

OBJETO: Manutenção dos Cabos - Estais fase 2 e revitalização 
da Ponte Gov. Almir Gabriel, localizada no km 14 da Rodovia 
Alça Viária, município de Marituba, sob a Jurisdição do 1º Núcleo 
Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física 
(cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda 
a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, 
Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, 
bem como, estará disponível no “Portal Compras Pará” www.
compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN www.
setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 27/11/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.781.1435.7433 449051 0126000000 Estadual
29101 26.781.1435.7433 449051 0157000000 CIDE

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 23 de outubro de 2018.

Protocolo: 375378
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 028/2018.
OBJETO: Restauração e Conservação do Pavimento existente 
da Rodovia Fernando Guilhon, trecho: Perímetro Urbano de 
Santarém, com extensão de 3,72 km, na Região de integração 
do Baixo Amazonas, sob a jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física 
(cópia + mídia) no valor de         R$ 20,00 (VINTE REAIS), 
de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de 
Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – 
Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.


